
SPIRITS-J 
 Sitagliptin Registration Type2 Diabetes - Juntendo Collaborating Project  

2型糖尿病患者に対するシタグリプチン投与による血糖コントロールへの影響に関する調査 

 

SPIRITS-J NEWS LETTER ５月号 
 

謹啓 

新緑の候 若葉の緑が日ごとにすがすがしく感じられるころとなりました。

皆様お元気でお過ごしでしょうか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【事務局からのお願い】 

データクリーニングの関係上、症例報告書の回収、データ入力、 

各施設への問い合わせを下記日程までとさせていただきます。 

 

 

 

まだ３～５年次症例報告書をご提出いただいていない先生方、問い合わせ確

認事項等がある先生方には、事務局より既にお知らせをお送りしております。

至急ご確認の上、事務局までご返送いただきますようお願い申し上げます。 

またデータクリーニングのため、再度お問い合わせをさせていただく場合も

ございます。 

 最終解析にむけてデータ収集をいたしたく、再三のお願いで誠に申し訳ござ

いませんが、引き続きご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【追跡調査報告書の到着状況】 

 

 1 年次 2 年次 3 年次 4 年次 5 年次 

期日到来件数 3255 3255 3255 2540 990 

回収率％ 99 95 80 80 75 

 

 

 

 

 

 



SPIRITS-J 
 Sitagliptin Registration Type2 Diabetes - Juntendo Collaborating Project  

2型糖尿病患者に対するシタグリプチン投与による血糖コントロールへの影響に関する調査 

 

【イベント報告状況】 

 

臨床研究実施期間の平成２７年９月３０日までにイベントが発生してお

りましたらイベント報告書に記載の上、FAX にて事務局までお知らせく

ださい。（FAX：03-5802-1715） 

 

【事務局だより】 

締切日も間近となり、最終解析にむけて慌ただしくなってまいりました。 

スタッフ一同、全力で取り組み、先生方にご報告できますようにすすめて

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

季節柄、ご自愛ください。 

 

謹白 

平成２８年５月吉日 

 

順天堂大学循環器内科 代田浩之 大村寛敏 

   糖尿病内分泌内科 綿田裕孝 三田智也 

臨床研究支援ｾﾝﾀｰ 岩崎昭夫 野尻宗子 松谷司郎 

若菜恵子 菅利奈子 

                         藤盛鍾子 兼広裕美子 

事務局連絡先：tel 03-3814-5672 fax 03-5802-1715 

         E-Mail：juntencrc@juntendo.ac.jp 

 

全例 悪性腫瘍 心血管 脳血管 
糖尿病新規合併症･ 

増悪 

死亡 非致死 死亡 新規発症 死亡 非致死 死亡 非致死 死亡 非致死 

81 361 23 107 20 96 5 51 1 27 

443 

（13.6％） 

130 

（3.9％） 

116 

（3.5％） 

56 

（1.7％） 

28 

（0.8％） 

mailto:juntencrc@juntendo.ac.jp

